et districte, ne aliquis vestrum dictos abbates vel comitivam

suam a) in eundo vel redeundo ad propria, in personis vel rebus

ipsorum presumat aliquatenus molestare, sed pocius pro Dei reve-

rencia et gracia b) nostra speciali munire securo transitu, et honore

prevenire congruo satagatis.

Dat. Spire Kalendis Augusti anno Domini 1303 indictione tali,

regni vero nostri tali.

Das Datum ist fingirt, Albrecht befand sich am i. August 1303 in Wirz-

burg.

43.

Forma earundem minoruin principum.

1303.

Geleitbrief Herzog Rudolfs III. von Österreich für Prager Kaufleute.

Nos Rudolfus Dei gracia dux Austrie et Styrie ad universorum

nostrorum fidelium noticiam — benivolenciam satagatis. Palacky,

Formelbücher S. 323.

a) suam am Rande V. — b) reverencia et graeia am Rande V.
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44.

Litern diffidacionis.

Rudölfus Dei gracia etc. . . Duci Havarie indignacionis spiritu m
pro salute. Quia super iniuriis et gravaminibus, quibus nos et terra i

nostras vobis contiguas perperam lacessitis nee lacessire desinitis in

nostri honoris dispendium et iacturam, hueusque i n c u d i s quodammodo

pacienciam pretendirnus, nunc autem ad redibendam vestris insultibus

quantamlibettalionem mall ei officium presumere disponentes, ad pro-

pellendum vestra hostilia conamina vires et animos acuemus et pro

eiusdem nostre intencionis publico argumento vos tanquam hostem

notorium, quantum ad personam vestram, terram, homines et res

vestras presentibus diffidamus, in campestri conflictu nostram, ut spe-

ramus, potenciam in proximo probaturi.

45.

Forma ad idem.

Heinricus, comes de Hardekk ... de Messow ulcionis gladium

pro salute. Ne iniuriarum mihi per vos illatarum gravamina eonniven-

tibus videar oculis pertransire, neve temeritatum vestrarum impunitas

temeritates in vobis ammodo cumulet puniendas, ad rependendam

vobis pro meritis talionem, diffidacionis obiectum ,
quem ad persone

vestre dispendium speciale ac in bonorum ac hominum vestrorum

Fol. 8oc periculum generale ex parte mea vobis exnunc transmissum noveritis

in hiis scriptis.

46.

Papa commendat episcopum defunetum ac propositum de doto electatn.

rogando nt unanimiter in enm vota sua convertant.

Gregorius etc. Licet ex decessu — erigatur. Gleichlautend mit

dem exemplum petitorie in seeunda specie oben S. 36.

47.

Papa mandat aliquem reeipi in canonicum.

E. miseracione divina talis tytuli presbiter cardinalis . .
tal

archiepiscopo salutem. Romane sedis clemencia — mandamus etc.
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Gleichlautend mit der Forma executorie condicionalisobenS.47,

wo cardinalis hinter presbiter in der salutatio zu ergänzen ist.

Dispensacio super irregolaritate contracta.

Gregorius e. s. s. preposito tali sal. Sieut veteris testamenti —
detrimentum. S. oben S. 48.

49.

Dispensacio super defectu natalium.

Gregorius etc. dil. filio tali magistro etc. Si rigoris austeritas

attendatur — non repelli. S. oben S. 49.

50.

Dispensacio super pluralitate beneficiorum.

Sedes apostolica — assequaris. S. oben S. 50. p i. st.

51.

Littera indulgenciarum.

F. Dei gracia A. episcopus omnibus in sua dyocesi constitutis

salutem in omni salutari. Sanctorum invisibilium habitator — miseri-

corditer relaxamus. S. oben S. 52.

52.

Privilegium papale quo conceditur abbati usus infale et cvrothecarum.

Greg. etc. tali abbati etc. Misticis misteriis — concedentes.

S. oben S. 52 ff. Forma indulgencie prerogative.

53.

Commissio inquisicionis.

Greg. etc. tali episcopo. Super custodia — stes diebus. S. oben

S. 56, wo dieser Brief als forma visitacionum gegeben ist.

Fontes. Abth. H. Bd. XXV. 29
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54.

Commissio ad idem.

Greg. etc. tali episcopo. Egressus a facie — consumari. S. oben

S. 58.

55.

Privilegium exempeionis.

Greg. etc. tali abbati. Sedes apostolica, quemadmodum constat,

largos et latissimos habet terminos, ab eo verissime descendentes,

qui et eorum, que in celis sunt et in terris, omnipotentatui dominatur

— ineurrise. S. oben S. 55.

56.

Privilegium Cysterciensiam saper deeimis non solvendis de nova libns,

qae propriis laboribas exeolunt et expensis.

G. etc. universis Christi fidelibus in perpetuum. Cum intra

sanetam ecclesiam — audeat molestare. Si quis vero in contrarium

fecerit. S. oben S. 82.

57.

Privilegium exemeionis, da tu in civitati Yiennensi, et quod de cetero ad

tallias seu collectas eins cives non teneantu r.

Fol. 82. In nom. s. et i. trin. Rud. div. fav. gratia Rom. rex semper Aug.

omnibus in perpetuum. Romanum imperium ad tuicionem fidei —
dinoscitur pepercisse. Gleichlautend mit der Forma privilegii impe-

ratorum ac Romanorum regum perpetua oben S. 83.

58.

Privilegium
,
quo prineeps ecclesiam eximit ab omni adversariorom et

advocatorum vexaeione.

In nomine sanete etc. Liupoldus Dei gratia dux Austrie et Styrie

universis Christi fidelibus in perpetuum. Quoniam quidem non est
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potestas — libera et exempta. Gleichlautend mit der forma privilegii

oben S. 84.

59.

Papa commendat populo predlcatorem, qaem ad eos dirigit.